
 

 
О  внесении  дополнений и изменения  в  
Государственный       реестр       моделей 
(модификаций)  кассовых суммирующих 
аппаратов и специальных компьютерных 
систем,   используемых   на   территории 
Республики Беларусь 

 

На основании подпункта 5.49.2 пункта 5 Положения о 

Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 31 июля 2006 г. № 981 (с учетом изменения и дополнений, внесенных 

постановлением  Совета Министров Республики Беларусь от 3 января 

2012 г. № 6), и Положения о порядке ведения Государственного реестра 

моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и 

специальных компьютерных систем, используемых на территории 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738 (с учетом изменения, 

внесенного постановлением   Совета  Министров Республики  Беларусь от  

1 марта 2012 г. № 199),  Государственный   комитет   по   стандартизации    

Республики    Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 2 раздела I  Государственного реестра моделей 

(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 

компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, 

утвержденного постановлением Государственного  комитета  по   

стандартизации  Республики  Беларусь  от 14 октября 2011 г. № 74 «Об 

утверждении Государственного реестра моделей (модификаций) кассовых 

суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, 

используемых на территории Республики Беларусь, и признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов», следующие 

дополнения и изменение: 

 

 

   Дзяржаўны камітэт  

па стандартызацыі 

Рэспублікі Беларусь 
 

ПАСТАНОВА 
 

 

09.09.2013  №  47   
 

г. Мінск 

 

 

Государственный комитет  

по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

г.Минск 



                                                                                            2 

1.1. подпункт 2.1  дополнить позицией 2.1.19 следующего содержания: 

« 

2.1.19 

 

ИНТЕГРАЛ 105 ВЕР:ИНТ105-02 Торговля*, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций), 
рестораны 

9 сентября  2013 г.,  

постановление № 47  

Госстандарта 

9 сентября 2024 г.  Заявитель (изготовитель) – 

ОАО «Интеграл» - 

управляющая компания 

холдинга «ИНТЕГРАЛ», 

Республика Беларусь, 220108,  

г. Минск,  ул. Казинца И.П., 121А, 

комната 327 

УНП 100386629 

                                                                                                                                                                                                   »; 
 

1.2. подпункт 2.2  дополнить позицией 2.2.50 следующего содержания: 

« 

2.2.50 

 

Касби-02МФ v2.0 Торговля*, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, гостиниц 
и ресторанов) 

9 сентября  2013 г.,  

постановление №47   

Госстандарта 

9 сентября 2024 г.  Заявитель –  

УП «Рамок», 

Республика Беларусь, 220036, 

г. Минск, ул. Лермонтова, 29 

УНП 100001879; 

изготовитель –  

ОАО «Калужский завод телеграф- 

ной аппаратуры», Россия 

                                                                                                                                                                                                        »;        

1.3. графу 3 позиции 2.3.28.3 подпункта 2.3 изложить в следующей редакции: 
                        «5.55»; 

 
1.4 подпункт 2.4 дополнить  позицией 2.4.9.3  следующего содержания: 

«                                                                                                                                                                                                   
2.4.9.3 

 

TP.net Frontstore 4.0.2.6 

 

 

Торговля*, сфера 
услуг (кроме 
транспортных, 
банков, связи, 
автозаправочных 
станций, гостиниц 
и ресторанов) 

9 сентября  2013 г.,  

постановление № 47  

Госстандарта 

   

                                                                                                                                                                                                    ».                                                                                                                                                                                                        



                                                                                   3 

                                                         

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Председатель комитета                                В.В. Назаренко 

 
 
 


